

**Protokół Nr 56/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 24 czerwca 2020 r.**

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska. Obrady otworzył i poprowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

**I. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:**

1. Ponowne zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych – Grzegórzki, Bartoszeki i Waszulki.
2. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Januszkowo w Gminie Kozłowo.

**II. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.
2. Wynagrodzenia nauczycieli za 5 miesięcy.
3. Akredytacja Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Nidzicy.

**III. Wydział Finansowy:**

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2020,
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039.
2. Zatwierdzenie bilansu skonsolidowanego.

**Ad. I.1.**

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o zmianie uchwały Nr XV/212/2019 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych – Grzegórzki, Bartoszeki i Waszulki, gm. Nidzica. Ponowne zawiadomienie spowodowane jest koniecznością zmiany uchwały Nr XV/212/2019 Rady Miejskiej w Nidzicy polegającej na rozszerzeniu zakresu zmiany o aktualizację do obowiązujących przepisów i zapisów studium zgodnie z opinią Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Zaznaczyła, że zmiana planu obejmuje zmianę przeznaczenia terenów lokalizacji siłowni wiatrowych na tereny o funkcji rolniczej.

**Zarząd przyjął zawiadomienie bez uwag.**

**Ad. I.2.**

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek o uzgodnienie projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w miejscowościach Turówko, Januszkowo w Gminie Kozłowo, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedstawiła swoje uwagi dotyczące tego projektu planu.

p. Mateusz Budka zapytał, kto sporządził plan

p. Agnieszka Szczepkowska wymieniła wskazane przez gminę osoby do kontaktu.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że rozbieżności między mapą a opisem rzutują później na indywidualnie wydawane decyzje.

**Zarząd uzgodnił przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Januszkowo, gmina Kozłowo z uwagami** dotyczącymi przede wszystkim rozbieżności zapisów w części opisowej z częścią graficzną, a także zapisów dotyczących inwestycji celu publicznego. Uwagi dotyczyły również braku ustaleń wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego-Dz.U.2003.164.1587).

*p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska.*

#### **Ad. II.1.**

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że wpłynęło 85 wniosków o przyznanie stypendium, w tym: 29 z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, 54 z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 1 z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących i 1 ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Plan na stypendia zabezpieczono w kwocie 40.000 zł. Po analizie komisja stypendialna zakwalifikowała 44 wnioski, w których minimalna średnia ocen wynosi 5,5 (13 osób). Stypendia fundowane będą w wysokości 1000 zł/osobę, co daje łącznie kwotę 44.000 zł. Zarząd stwierdził, że poszuka brakujących środków w kwocie 4 tys. zł.

**Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 56/195/2020 w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, aportowe i artystyczne, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.**

p. Lech Brzozowski zaznaczył, że powyższy podział wygląda tak, jakbyśmy promowali tylko jedną szkołę. Uważa, że należałoby zastanowić się nad zmianą regulaminu przyznawania stypendiów i promować również szkoły zawodowe, ponieważ tam jest największy ubytek uczniów.

Starosta Marcin Paliński zauważył, że w szkołach zawodowych nie dość, że wymagana jest wysoka średnia ocen, to również udział w zajęciach dodatkowych.

p. Mateusz Budka uważa, że w technikum jest mało dodatkowych zajęć.

Starosta Marcin Paliński stwierdził, że przedmioty ogólne są łatwiejsze do nauczenia, niż zawodowe. Zdecydowanie ciężiej jest osiągnąć taką średnią w technikum, niż w liceum.

p. Jolanta Tymińska zaznaczyła, że regulamin nie promuje uczniów uczestniczących w konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym.

#### **Ad. II.2.**

p. Jolanta Tymińska przedstawiła średnie wynagrodzenia nauczycieli uzyskane na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Z uzyskanych informacji wynika, że są niedobory wśród nauczycieli mianowanych, ok. 100 zł, w związku ze zdalnym nauczaniem i nie wypłaceniem wszystkich nadgodzin.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że Zespół Szkół Ogólnokształcących najbardziej zaniża tę średnią.

p. Mateusz Budka zapytał, z czego wynika rozbieżność w wynagrodzeniach nauczycieli dyplomowanych w różnych jednostkach.

p. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że na średnią rzutuje liczb nadgodzin. Nauczyciele przedmiotów zawodowych mają ich najwięcej.

Więcej pytań i uwag nie było.

#### **Ad. II.3.**

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że wstępna akredytacja dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli ważna jest przez 2 lata. Jednostka chcąc zarabiać, musi mieć akredytację. Dyrektor chciałaby złożyć dokumenty i rozpocząć procedurę pozwalającą uzyskanie akredytacji na 5 lat. Konieczna jest do tego zgoda Zarządu. Opłaty za akredytację określa Kurator. Wniosek podpisuje Dyrektor placówki i przedstawiciel organu prowadzącego, zatem poprosiła o wyznaczenie jednego członka Zarządu.

**Na przedstawiciela organu prowadzącego, który podpisze wniosek akredytacyjny dla ODN w Nidzicy Zarząd jednogłośnie wybrał Starostę – Marcina Palińskiego.**

**Ad. III.1.1)**

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 zawierający wnioski:

1) Starostwa Powiatowego o zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 75421 § 4210 o kwotę 10.000 zł, a zwiększenie w tym samym rozdziale § 4300 o kwotę 10.000 zł. Zmiany te związane są z wydatkami na przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się koronawirusa COVID-19;

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

2) Starostwa Powiatowego o przesunięcie środków w wysokości 4.000 zł z rozdziału 85410 § 4010 do rozdziału 85416 § 3240. Powyższa zmiana wynika z podziału stypendium dla uczniów szkół powiatowych. W planie w rozdziale 85416 § 3240 było zabezpieczone 40.000 zł, natomiast wynikła potrzeba zabezpieczenia kwoty 44.000 zł.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

**Powyższe zmiany zostały ujęte w uchwale Nr 56/196/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020, która została podjęta jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad. III.1.2)**

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039. Poinformowała, że zmiany polegają na uaktualnieniu planu dochodów i wydatków budżetu oraz uaktualnieniu wykazu przedsięwzięć do WPF.

Uwag i pytań nie było.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 56/197/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad. III.2.**

p. Renata Mróz przedstawiła bilans skonsolidowany jednostki samorządowej za rok 2019. Poinformowała, że bilans skonsolidowany zawiera dane finansowe powiatu i jednostek mu podległych oraz ZOZ-u. Dodała, że suma aktywów bilansu skonsolidowanego wynosi 256.947.111,90 zł. Bilans jednostek podległych to kwota 230.037.104,18 zł, bilans powiatu - 11.091.180,31 zł, bilans Zespołu Opieki Zdrowotnej - 15.818.827,44 zł.

**Uwag i pytań nie było.**

**Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował bilans skonsolidowany jednostki samorządowej.**

Na zakończenie p. Renata Mróz przekazała członkom Zarządu do zapoznania się projekt wstępny budżetu obywatelskiego.

Starosta Marcin Paliński poinformował, że złożony zostanie wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na kompleksowy remont sali gimnastycznej ZSO, przy 50% dofinansowaniu. Koszt remontu to kwota 150 tys. zł.

p. Lech Brzozowski zapytał o kompleks sportowy na ul. Wyborskiej.

Starosta Marcin Paliński odpowiedział, że na kolejnym posiedzeniu Dyrektor omówi kosztorys przebudowy.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
/-/ Inspektor

Starosta  
/ - / Marcin Paliński

Małgorzata Jarka

Wicestarosta

/ - / Paweł Przybyłek

Członek Zarządu

/ - / Mateusz Budka

Członek Zarządu

/ - / Lech Brzozowski